

اخبار

در راستای سیاست های دولت محترم صورت گرفت

اعلام آمادگی بانک ملت برای انتقال سهام عدالت متوفیان



مدیرعامل بانک ملت از آمادگی این بانک برای انتقال قهری سهام عدالت متوفیان در راستای تحقق سیاست های دولت محترم خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، رضا دولت آبادی با اشاره به جلسه ای که در محل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) با حضور نمایندگان این بانک و مدیران عامل چند شرکت کارگزاری منتخب برگزار شده است، یکی از موضوعات مهم را برای دولت، تعیین تکلیف سهام عدالت و سود مربوط به اشخاص متوفی در سالیان اجرای طرح خواند و افزود: با توجه به عدم امکان شناسایی وراث (سمات) در شرکت سمات در شرایط کنونی، انجام این مهم با استفاده از پتانسیل شبکه بانکی مورد درخواست قرار گرفته و بانک ملت هم با استفاده از زیرساخت های قوی فناوری اطلاعات خود، آمادگی لازم را برای کمک به اجرای این طرح اعلام کرده است.

به گفته وی، بانک ملت با بهره گیری از ظرفیت شعب منتخب خود و کارگزاری ملت با ایجاد دسترسی به سامانه کارا و سامانه های الکترونیک، در این طرح ورود کرده تا بدین ترتیب در مسیر تحقق سیاست های دولت گام بردارد.

براساس این گزارش، طرح سهام عدالت یکی از برنامه های اجرا شده از سوی دولت نهم بود که از سال ۱۳۸۴ عملیات شناسایی افراد حائز شرایط و تخصیص سهام به آنان آغاز و در ادامه با عاملیت سازمان خصوصی سازی در قالب شرکت های سرمایه گذاری استانی ساماندهی شد و در سال های گذشته با جمع سود سهام پرداختنی شرکت های واگذار شده در قالب طرح، سود سهام عدالت به دارندگان این سهام پرداخت شد.

در عین حال، با توجه به اینکه مدیریت دارایی سهامداران با شرکت سمات و سهام عدالت اشخاص نیز به عنوان یک دارایی مالی نزد شرکت مذکور سپرده گذاری شده‌است، یکی از موضوعات چالش زا برای این شرکت، تعیین تکلیف سهام عدالت و سود مربوط به اشخاص متوفی در سالیان اجرای طرح مذکور است که براساس آمار ارائه شده، تعداد این افراد نزدیک به ۳۸۵٫۰۰۰ نفر است و باید اصل سهام و سود مربوط به وراث انتقال یابد.

آغاز پوشش تامین مالی جمعی
شرکت دارو سلامت فارمد

تامین مالی جمعی
دارو سلامت فارمد



پوشش تامین مالی جمعی شرکت دارو سلامت فارمد به منظور تامین سرمایه در گردش خرید مواد مصرفی مورد نیاز تولید و فروش مکمل های دارویی از بستر سکوی تامین مالی جمعی آبی بی کراد آغاز شد .

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه شرکت تامین سرمایه تمدن ، مبلغ تامین مالی مورد نیازشرکت دارو سلامت فارمد ۲۵۰ میلیارد ریال است و دوره این سرمایه گذاری یکساله با پرداخت سود مشارکت سالیانه ۳۹ درصد می باشد که طی مدت ۴روز جمع آوری خواهد شد.

تضمین این طرح ،ضمانتنامه تعهد پرداخت بانکی و دریافت چک صیادی می باشد . همچنین حداقل سرمایه گذاری در این طرح ۱۰میلیون تومان و حداکثر ۲۵/میلیارد تومان تعیین شده است.

سرمایه گذاران برای مشارکت در این طرح و دریافت اطلاعات بیشتر به سامانه آبی بی کراد و یا شعب سوپر مارکت های مالی شرکت تامین سرمایه تمدن مراجعه نمایند.

نیمه اول سال به سختی برای تولیدکنندگان و مجتمع‌های معدنی گذشت؛ کمبود برق و قطعی آن در اواسط مرداد ماه به دو روز در هفته رسید و باعث شد واحدهای تولیدی از کاهش سود به ضرر برسند. در این بین، زیان اصلی برای بخش خصوصی بود که بدون هیچ پشتوانه و منابعی علاوه بر ضرر و زیان ناشی از توقف خط تولید شاهد از دست رفتن مشتریان خود بود. این امر در بحث بازارهای صادراتی بیشترین تأثیر منفی را گذاشت و رقبای چینی و ترکی به‌راحتی توانستند بازارهای ایران را از آن خود کنند.

تبدیل کمبود گاز به مشکل دائمی

حالا نیمه دوم سال و سناریوی تکراری کمبود گاز رسیده است. علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن سیمان، در گفتگو با تجارت‌نیوز خبر از ارسال نامه شرکت گاز مبنی بر آمادگی برای کاهش ورودی گاز و رفتن به سمت سوخت جایگزین داد.

به گزارش تجارت‌نیوز، وی درخصوص تمهیداتی که شرکت‌های سیمانی در این باره لحاظ کرده‌اند، گفت: بحث کمبود گاز در دیگر تبدیل به مشکل همیشگی شده است. بر همین اساس شرکت‌های سیمانی با صرف هزینه‌های بسیار به سمت دوگانه‌سوزکردن کوره‌های خود رفتند و اکنون علاوه بر گاز می‌توانند از مازوت به عنوان سوخت جایگزین استفاده کنند. همچنین با ساخت منابع عظیم و ذخیره مازوت مانع توقف تولید به دلیل دیر رسیدن یا کمبود سوخت خواهند شد.

او ادامه داد: نکته اصلی این است که با وجود آغاز فصل سرما هنوز بیش از ۳۰ درصد کارخانه‌ها نتوانسته‌اند مازوت مورد نیاز خود را تهیه کنند. شرکت پالایش و پخش به عنوان تامین‌کننده سوخت یک طرح مصرف انرژی تهیه و اعلام کرده بر اساس این الگو واحدهای تولیدی باید سوخت مصرف کنند؛ اما مسئله این است که مازوت تولید پالایشگاه‌های کشور استاندارد نیست و مطابق مصوبه هیئت وزیران تا سال ۱۴۰۶ باید مازوت استاندارد شود. بنابراین برای رسیدن به دمای لازم جهت تولید سیمان، سوخت بیشتری مصرف می‌شود. این شرکت قبول ندارد و اعلام کرده هر کارخانه سیمانی که سوخت می‌خواهد علاوه بر ضمانت‌نامه بانکی و چک، تمام اعضای هیئت مدیره تعهد محضری بدهند که در صورت دریافت سوخت بیشتر این شرکت از حساب‌های کارخانه مبلغ جریمه را برداشت کند. ضمناً آن‌ها باید تعهد بدهند که حق هیچ‌گونه شکایت در مجامع قضایی و

با شرایط ترکمنچای که شرکت پالایش و پخش مقابل تولیدکنندگان سیمان گذاشته است ۳۰ درصد تولیدکنندگان برای زمستان سوخت ندارند

صنعت سیمان گروگان شرکت پالایش

با شرایط ترکمنچای که شرکت پالایش و پخش مقابل تولیدکنندگان سیمان گذاشته است ۳۰ درصد تولیدکنندگان برای زمستان سوخت ندارند

آن‌ها تعطیل خواهد شد.



خواهند شد.

دولتی نخواهند داشت. این فعال صنعتی اضافه کرد: علاوه بر این موارد، اعلام شده است که سوخت باقی‌مانده در مخازن مربوط به سال گذشته به قیمت امسال محاسبه می‌شود و باید مابه‌التفاوت آن پرداخت شود؛ در حالی که پول این سوخت در زمان خرید، پرداخت شده و تولیدکنندگان شرعا و عرفا مالک آن هستند و نباید بابت جنس خریداری‌شده سال قبل به دلیل افزایش قیمت آن، دوباره پول بپردازند.

پلمب مخازن توسط شرکت پالایش و پخش

الوندیان با اشاره به اینکه کنترل مخازن در اختیار بازرسان شرکت پالایش و پخش است تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل درخواست دریافت مابه‌التفاوت قیمت امسال و سال گذشته، تمام مخازن پلمب شده و به تولیدکنندگان سیمان اجازه مصرف نمی‌دهند. از

سوی دیگر شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی فعالان صنعت سیمان را متهم به زدنی مازوت می‌کند. در حالی که ۶۵ درصد کارخانه‌های سیمان متعلق به نهادهای دولتی و نیمه‌دولتی مانند تامین اجتماعی و وزارت دفاع هستند که حراست آن‌ها توسط حراست کل کشور نظارت می‌شوند.

وی اضافه کرد: اگر مازوت نوعی به صنعت‌گران استاندارد بود مشکلی ایجاد نمی‌شد و تولیدکنندگان مطابق فرمول بین‌المللی، به اندازه سوخت مصرفی، سیمان تحویل می‌دادند. اما وقتی مازوت ناخالصی بالا دارد و بارها شده که آب داخل مازوت ترکیب شده، فعالان صنعت مجبور می‌شوند که برای رسیدن به نقطه حرارتی لازم، کوره سوخت بیشتری مصرف کنند. اما این منطق را قبول ندارند و هیچ شرکت سیمانی توانسته استاندارد ادعایی شرکت پالایش و پخش را



اگر مازوت تحویلی به صنعت‌گران استاندارد نبود مشکلی ایجاد نمی‌شد و تولیدکنندگان مطابق فرمول بین‌المللی، به اندازه سوخت مصرفی، سیمان تحویل می‌دادند اما وقتی مازوت ناخالصی بالا دارد و بارها شده که آب داخل مازوت ترکیب شده است

پاس کند. در نتیجه این شرکت از ۳۰ میلیارد تا ۷۰ میلیارد تومان تمام مجموعه‌های سیمان را جریمه کرده و این پول از جیب سهامداران که عمده آن‌ها بازنشستگان کنشوری و لشکری هستند یا سهامداران خرد بورس پرداخت شده است. الوندیان در پایان خاطرنشان کرد: ما با تمام نهادهای نظارتی از ریاست جمهوری گرفته تا مجلس مکاتبه کردیم و هشدار دادیم که این روش برخورد با تولیدکننده نیست و در صورت ادامه وضع موجود تولید سیمان با بحران مواجه خواهد شد؛ اما هیچ ترتیب اثری داده نشد. بر این اساس انجمن کارفرمایی سیمان کشور به نمایندگی از شرکت‌های سیمانی از منظر حقوقی و قضایی موضوع را پیگیری خواهد کرد؛ اما در این بین بازار سیمان دچار بحران و سهامداران متضرر خواهند شد.

خواهد یافت. عوامل یا محرک‌های اصلی در این افزایش تقاضا، بخش هوانوردی، پتروشیمی و کشتیرانی هستند. در همین حال، سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) انتظار دارد تقاضای جهانی نفت تا سال ۲۰۴۵ در اثر افزایش تقاضای هند، چین و دیگر کشورهای آسیایی به همراه آفریقا و خاورمیانه، به ۱۱۶ میلیون بشکه در روز افزایش یابد که ۱۶٫۵ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۳ خواهد بود. لوشل در مورد امکان افزایش تقاضای نفت توضیح می‌دهد: به‌ویژه در کشورهای نوظهور و درحال توسعه ممکن است چرخش به سمت نفت رخ دهد. این احتمالاً نتیجه تحولات چند ماه گذشته است که طی آن، قیمت‌ها و دسترسی در بازار جهانی نفت برخلاف گاز کاملاً ثابت بود. کشورهای کمی فقیرتر می‌خواهند توسعه و رفاه اقتصادی مردم خود را افزایش دهند و این کار، انرژی‌بر است. شرکت‌های نفت به‌منظور پاسخگویی به تقاضای مداوم، می‌خواهند ذخایر نفت خود را به‌ویژه در قیمت‌های کنونی تضمین کنند. از این رو ملاحظه می‌شود که شرکت‌های نفتی هم، لوشل و شویرون اقدام به سرمایه‌گذاری در گویان برای دسترسی به ذخایر نفت موجود در سواحل این کشور کرده‌اند. به گفته شرکت مشاوره ریسناد انرژی، تولید نفت این کشور کوچک در آمریکای جنوبی می‌تواند تا سال ۲۰۳۰ سریع‌تر از هر تولیدکننده دیگری غیر از اوپک، افزایش یابد.

همه اینها برای حفاظت از اقلیم چه معنایی دارد؟

درباره این پرسش، دیدگاه‌های کارشناسان متفاوت است. شیفِر، کارشناس انرژی می‌گوید: از نظر من تحول در عرضه انرژی در مسیر خوب و امیدوارکننده‌ای قرار دارد. در حالی که سوخت‌های فسیلی عمده افزایش مصرف جهانی انرژی را در دهه‌های اخیر تأمین کرده‌اند، اما اکنون انرژی‌های تجدیدپذیر به تدریج جایگزین آنها می‌شود، لذا احتمال زیادی وجود دارد که افزایش دما در نیمه دوم این قرن به کمتر از ۲ درجه سانتیگراد محدود شود. لوشل، اقتصاددان در این زمینه بسیار بدبین است: سناریوهای آژانس بین‌المللی انرژی بر اساس سیاست‌های کنونی مطابق سناریوی خالص صفر نیست. مصرف نفت در واقع باید تا پایان دهه جاری یک‌چهارم کاهش یابد که اکنون این‌طور نیست، بلکه برعکس است. در کشورهای صنعتی، گذار به انرژی پاک به آن سرعتی که انتظار می‌رود، اتفاق نمی‌افتد و در سایر مناطق جهان، همه چیز به‌طور کامل متفاوت است. این کشورها برای گذار به انرژی پاک به حمایت و واقعیت وجود دارد. جامه‌طلبی‌های اقلیمی دولت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های خصوصی اکنون در یک جهت حرکت نمی‌کنند. دلیل اصلی آن به این واقعیت برمی‌گردد که شرکت‌ها به سهامداران و کارکنان خود و نه به اقلیم، متعهد هستند.

بازار سرمایه

خبر

امضای شش تفاهم‌نامه همکاری توسط بانک سینا در جریان برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۳



بانک سینا با حضور و مشارکت فعال در نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۳، با هدف تأمین مالی و سرمایه‌گذاری پروژه‌های اقتصادی، شش تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، این بانک با رویکرد توسعه سرمایه‌گذاری، استفاده از ظرفیت‌های مشترک بازار پول و سرمایه و... در دهمین دوره نمایشگاه بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور در کیش، تفاهم‌نامه‌های همکاری را با فعالان بنگاه‌های اقتصادی، مؤسسات و گروه‌های مالی و شرکت‌های سرمایه‌گذاری امضا کرد.

بر اساس این گزارش، بانک سینا در جریان برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۳، با هدف استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود از طریق ارائه خدمات مالی و اعتباری نظیر صدور انواع ضمانت‌نامه‌ها، اعطای تسهیلات و سرمایه‌گذاری در طرح‌های مرتبط با حوزه‌های عملکردی شرکت‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، با «صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی صنعت نفت» تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

از دیگر ظرفیت‌های ناشی از انعقاد این تفاهم‌نامه می‌توان به ارائه خدمات مالی و بانکی به شرکت‌های دانش‌بنیان، پذیرش تفاهم‌نامه‌های تسهیلات اعطایی و ... اشاره کرد.

در ادامه همراه اول و بانک سینا در راستای هم‌افزایی و استفاده متقابل از ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها برای ارائه خدمات مطلوب‌تر به مخاطبان هر دو مجموعه، با یکدیگر تفاهم کردند.

بر مبنای این تفاهم مشترک، تعاملات دو مجموعه در حوزه خدمات مالی و بانکی با رویکرد دیجیتال توسعه می‌یابد تا با استفاده از ظرفیت‌های طرفین، بر وسعت دایره خدمات بانکداری دیجیتال افزوده شود.

همچنین، با هدف خلق ارزش افزوده بیشتر به‌وسیله بهره‌مندی از امکان ارائه خدمات کارگزاری و تسویه روزانه وجوه بستانکاری مشتریان کارگزاری و فعالآن این عرصه، تفاهم‌نامه همکاری بانک سینا با دو شرکت کارگزاری و سبدگردان نیز امضا شد.

علاوه بر این، بانک سینا در راستای ارائه خدمات ویژه مالی، بانکی و سرمایه‌گذاری، با «صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی توسعه صادرات و فناوری شریف» نیز تفاهم‌نامه همکاری به امضا رساند تا از طریق ارائه خدمات متنوع در کنار اعطای تسهیلات مرتبط با فعالیت‌های این صندوق، به توسعه خدمات مالی و بانکی این صندوق کمک کند.

همچنین بانک سینا تفاهم‌نامه جامعی را نیز در امضای این تفاهم‌نامه‌ها که برخی از مشتریان بانک سینا را فرهم سازد، حضور غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل و برخی توسط چنگیز مروج، قائم‌مقام مدیرعامل بانک سینا امضا شدند، ابراز امیدواری شد تفاهم‌نامه‌های امضاشده، زمینه توسعه فعالیت‌های بانک در حوزه سرمایه‌گذاری و تأمین مالی شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی مذکور را فرهم سازد.

گفتنی است دهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری «کیش اینوکس ۲۰۲۳» به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مؤثرترین رویدادهای اقتصادی کشور از تاریخ ۱۵ الی ۱۸ آبان‌ماه به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش برگزار شد و بانک سینا ضمن ارائه آخرین دستاوردها و ابزارهای نوین تأمین مالی و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و برگزاری نشست‌های تخصصی، در این نمایشگاه حضور و مشارکت فعال داشت.

حقوق سال آینده چقدر از تورم عقب می‌ماند؟

توپ افزایش حقوق در زمین کارفرمایان

موضوع بازنگری در افزایش حقوق و دستمزد موضوعی متغی شده است. هر چند پیش از این برخی معتقدند بودند امکان افزایش حقوق در نیمه دوم سال وجود دارد و می‌توان دو بار جلسات شورای عالی کار را در سال تشکیل داد اما آنچه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت، آب پاکی را روی دست کارمندان و کارگران ریخت.

وی در تازه‌ترین مواضع خود گفته است: قانونگذار مشخص کرده که شورای عالی کار حداقل حقوق دستمزد را مشخص کند. ما حداقل حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر. را لذا توافقات بین کارگری و کارفرمایی هر چه باشد مورد تأیید وزارتخانه هم است. ما سالانه مقدار افزایش حقوق را مشخص کردیم. در جلسات آتی در خصوص مسکن کارگری بحث و گفتگو خواهیم کرد.

به این ترتیب وزیر محترم تلاش کرده است که توپ افزایش حقوق را در شرایطی که اقتصاد در رکودی سخت و سنگین به سر می‌برد، در زمین کارفرماها هدایت کند. با چنین فضایی که در تصمیم‌گیری مقامات دولت بچشم می‌خورد، به نظر می‌رسد دولت سیزدهم برنامه‌ی خاصی برای ساماندهی وضعیت حقوق و دستمزد و بهبود معیشت مردم ندارد یا امکان انجام چنین کاری با توجه به شرایط اقتصادی کشور در حال حاضر شدنی نیست.

بسیاری از کارشناسان در این راستا هشدار می‌دهند که تداوم این وضعیت؛ شاخص‌های رفاهی و حداقلی زندگی را با کاهش شدید مواجه خواهد کرد. در شرایط کنونی نیز تقاضای خانوارها برای خرید اقلامی که اولویت دوم را دارند، کاهش یافته به طوری که خرید لباس یا تفریحاتی چون خرید کتاب ، کالای فرهنگی و ... دست‌خوش کاهش شده است. این را فعالان بازار پوشاک ، فعالان بازار شیرینی و سایر اقلامی از این دست تأیید کرده‌اند. این کاهش در کنار خالی شدن سبد غذایی از مواد مغذی رخ داده است . به عبارت دیگر کاهش مصرف گوشت و مرغ و برنج، افزایش مصرف نان و ماکارونی و ... نشان از جایگزینی مواد ارزان‌تر به جای اقلام گران‌تر دارد.

در شرایطی حقوق کارمندان قرار است حدود بیست درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یابد که پیش از این در سال ۱۴۰۱ میزان افزایش حقوق کارمندان در محدوده ۲۵ درصدی و در سال ۱۴۰۲ در محدوده بیست درصد افزایش را نشان می‌دهد. در این فضا تداوم تورم بسیار بالایی چهل درصدی در کنار کاهش اندک حقوق و دستمزدی می‌تواند زمینه را برای کاهش سطح رفاه خانوار مهیا‌نماید.

بازنگری حقوق متغی است

مواضع اتحاد شده از سوی مقامات دولتی نیز نشان می‌دهد

